

**Amenajarea trotuarului la cimitirul din
s.Ghindesti, r-nul Floresti****Formular Nr.7**

(denumirea obiectivului)

Deviz local №**Valoarea de deviz 198 131,93 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	21,0000	130,40 130,40	2 738,43 2 738,43
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,7000	772,27 115,27	18 302,70 2 731,80
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	237,0000	207,64 34,93	49 210,44 8 278,17
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj presat caramida 200*100*40)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	175,5000	286,87 69,39	50 346,26 12 178,35
Total Раздел					120 597,83	
<i>Прямые затраты</i>		lei				120 597,83
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>		24,00 %				6 222,42
<i>Transportarea materialului (Π3) * 10 %</i>		10,00 %				9 218,26
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>		100,00 +				136 038,51
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %</i>		14,50 %				19 725,58
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>		100,00 +				155 764,10
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>		6,00 %				9 345,85
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>		100,00 +				165 109,94
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>		20,00 %				33 021,99

Total deviz:**198 131,93****Inclusiv salariu:****25 926,75**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: Amenajarea trotuarului la cimitirul din s.Ghindesti, r-nul Floresti

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			130,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	116,43	98,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	116,43	31,44
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			772,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	1,1500	480,00	552,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			207,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 100,00	100,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	520,00	1,56
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	70,00	70,35
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj presat caramida 200*100*40)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			286,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	67,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	1,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*40	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	950,00	4,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	520,00	22,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	220,00	4,40

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Amenajarea trotuarului la cimitirul din s.Ghindești, r-nul Florești

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz **198 131,93 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	144,49	116,43	16 822,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,57	116,43	6 703,22
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,77	116,43	322,85
4.	9312040019600	Sapator	h-om	17,85	116,43	2 078,28
		Total manopera				25 926,75

Materiale

1.	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	27,25	480,00	13 082,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,71	520,00	369,72
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,88	950,00	833,63
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,51	520,00	3 905,93
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,80	2,50	702,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 381,18	2,50	3 452,96
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*40	m2	178,13	160,00	28 501,20
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,38	2 100,00	23 889,60
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	238,18	70,00	16 672,95
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,51	220,00	772,20
		Total materiale de construcții				92 182,59

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,95	250,00	2 488,50
		Total utilaje de construcții				2 488,50

Прямые затраты

lei

120 597,83

Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %

24,00 %

6 222,42

Transportarea materialului (Π3) * 10 %

10,00 %

9 218,26

TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect

100,00 +

136 038,51

Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %

14,50 %

19 725,58

TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu

100,00 +

155 764,10

Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %

6,00 %

9 345,85

TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi

100,00 +

165 109,94

TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %

20,00 %

33 021,99

Total deviz:**198 131,93**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)